
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

464 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 31 de Dezembro de 2024 • Edição V CCXXIX

ld:10EF2CA52E85BF19 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro 

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA 

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001-32 e a empresa MM MARTINS 
L TDA (LUMUS ENGENHARIA E ENERGIA SOLAR), inscrita no CNPJ: 50.341 .722/0001-88. 
OBJETO: contratação de empresa para realizar a reforma do Centro Educacional José Marcelo Pessoa, zona rural 
do Municipio de Novo Santo Antônio - PI. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2024-CPL. 
CONTRATO Nº 60/2024 
DISPENSA Nº 17 /2024. 
DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2024. 
PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 96.460,20 (noventa e seis mil e quatrocentos e sessenta reais e vinte centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso Ida Lei n' 14.133/2021. 
FONTE DE RECURSOS: 

DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS 
UNID.ORÇAMENTARIA 02 03 01 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

02 03 03 -FUNDES 

PROJETO ATIVIDADE 12.361.0049.1028.0000-CONST. E AMPL. DE ESCOLAS MUNICIPAIS 
12.361.0049.2032.0000-MANUTENCÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS 

ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51.00 -OBRAS E INSTALACOES 
FONTE DE RECURSO 001-RECURSOS ORDINARIO 

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Maysa Memória Martins. 

Novo Santo Antônio (PI), 30 de dezembro de 2024. 

Cni.ou'I\O. l~~ 
Carolina de Sousa Rocha 
-Agente de Contratação-

ld:0047EB00CC0DBF lC 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
(dispensa de licitação em razão do valor) PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 68/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
18/2024 

Elisa Maria da Silva Paz - Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI e 
ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela 
lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e 
considerando toda documentação que consta nos autos do processo administrativo 
nº 68/2024 (dispensa de licitação nº 18/2024), RESOLVE: Concordar com o 
parecer técnico da agente de contratação e parecer jurídico emitido pela 
Assessoria Jurídica do Município, o qual acolho e tomo como embasamento legal 
e AUTORIZAR, com fundamento no art. 75, I da Lei 14.133/2021 , a 
contratação direta, por dispensa de licitação, da empresa MM MARTINS LTDA 
(LUMUS ENGENHARIA E ENERGIA SOLAR), inscrita no CNPJ: 50.341.722/0001-
88, para contratação de empresa para realizar a reforma da Escola Municipal Baixão 
do Alvoredo, zona rural do Município de Novo Santo Antônio - PI, pelo valor 
global de R$ 68.206,48 (sessenta e oito mil e duzentos e seis reais e quarenta e 
oito centavos), pelo período de 06 (seis) meses. Data da assinatura: 30/12/2024. 

~~-~ha 
-Agente de Contratação-

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro 

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA 

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01.612.598/0001-32 e a empresa MM MARTINS 
L TDA (LUMUS ENGENHARIA E ENERGIA SOLAR), inscrita no CNPJ: 50.341.722/0001-88. 
OBJETO: contratação de empresa para realizar a reforma da Escola Municipal Baixão do Alvoredo, zona rural do 
Município de Novo Santo Antônio - PI. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2024-CPL. 
CONTRATO Nº 61 /2024 
DISPENSA Nº 18/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2024. 
PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 68.206,48 (sessenta e oito mil e duzentos e seis reais e quarenta e oito centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso Ida Lei n' 14.133/2021 . 
FONTE DE RECURSOS: 

DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS 
UNID.ORÇAMENTARIA 02 03 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

02 03 03 - FUNDES 

PROJETO ATIVIDADE 12.361.0049.1028.0000 • CONST. E AMPL. DE ESCOLAS MUNICIPAIS 
12.361.0049.2032.0000- MANUTENCÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS 

ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51.00 - OBRAS E INSTALAWES 
FONTE OE RECURSO 001-RECURSOS OROINARIO 

FORO: Comarca de Altos-PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Maysa Memória Martins. 

Novo Santo Antônio (PI), 30 de dezembro de 2024. 

rn,ol• l ()fllliF. ~~ 
~~e ~ousa Rocha 
-Agente de Contratação-

ld:0FSBE72CD0FBBF2A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
(dispensa de licitação em razão do valor) PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
19/2024 

Elisa Maria da Silva Paz - Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI e 
ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela 
lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e 
considerando toda documentação que consta nos autos do processo administrativo 
nº 69/2024 (dispensa de licitação nº 19/2024), RESOLVE: Concordar com o 
parecer técnico da agente de contratação e parecer jurídico emitido pela 
Assessoria Jurídica do Município, o qual acolho e tomo como embasamento legal 
e AUTORIZAR, com fundamento no art. 75, I da Lei 14.133/2021, a 
contratação direta, por dispensa de licitação, da empresa SERVCON 
CONSTRUMAQ LTDA- ME, inscrita no CNPJ: 42.945.851/0001-57, para contratação 
de empresa para realizar a reforma da Creche Tia Lucia Maria, zona rural do 
Município de Novo Santo Antônio - PI, pelo valor global de R$ 81.300,11 
(oitenta e um mil e trezentos reais e onze centavos), pelo período de 06 (seis) 
meses. Data da assinatura: 30/12/2024. 

~Ifa le~s~a 
-Agente de Contratação-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

